Sed & Eusebius inter regnū eius & Ioachim aliū de suo adiicit annū per menses bis ternos : quibus Ioachaz vel Ioachim regnarunt. Verū quid veritas habeat Hieremias pandit qui se a. xiii. anno Iosie vīsq; ad annū quartum loathim. xxiiii. annis prophetasse perhibet: & Nabucodonosor quarto anno Ioachim regnare cōpisse. xviii. autem regni eius ante Hierusalem fuisse destrūtam.

Ioachim filius Iosiae an. xi. post Iosiam regnauit Ioachaz filius tribus mēsibus: quem Neacho vincū ducens in ægyptū Ioachim constituit regem. Hucus anno tertio Nabucodonosor capta Hierusalem & plurimis captiuatis in qbus erant Daniel: Ananias: Azarias: & Misahel: partem vasorum templi Babyloniam transfert. a quarto Ioachim anno scriptura regnū. Nabucodonosor cōputat: qui ex eo non solum chaldeis & Iudeis sed & assyrii ægyptiis moabitis aliisq; innumeris gentibus incipit regnare Ioachim qui & Iechonias fī. Ioachim mēsibus tribus ac diebus. x. hic circundata a chaldeis Hierusalem exiit ad regem babylonis & mater eius & deductus est in babylone cum populo suo anno. viii. regni Nabucodonosor.

Sedechias qui & Mathiam filius Iosiae an. xi. huius anno .xi. regis autē babylonis. xviii. Iudaea captiuata in babyloniam: & templum domini incensum est anno ex quo fundari cōcepit cccc. xxx. qui autēm relqui fuerūt Iudei transfugerunt in ægyptum: qua post annos. v. percussa a chaldeis in babyloniam sunt & ipsi transmigrati.

De quinta aetate.

Quinta mūdi ætas ab exterminio cōcepit regni Iudaici qđ iuxta prophetiam Hieremie. lxx. annis petmansit.

Anno decimoquarto postq; percussa est ciuitas qui est. xxv. annus transmigrationis regis Ioachim: cum quo: & Ezechiel captiuatus est. ipse Ezechiel in visionibus dei adductus in terram israel: vidit renouationem ciuitatis ac templi cærimoniarūq; eius. Romanori. vi. Seruus tullius regnauit an. xxxviii. qui tres montes vrbi addidit. Quirinalem: æsquilinum: viminalem: fossas circum muros duxit: census romanorum ciuum primus instituit.

Anno. xxvi. post euersionem hierosolymarum qui est ānus xxxvii. transmigrationis regis Ioachim subleuavit Eul Meroach rex babylonis anno quo regnare cōperat: caput Ioachim regis iudee de carcere: exposuit thronum eius super thronum

b i

3352

3363

3377

3389

regum qui erat cum eo in babylone. Meminit huius temporis
adhuc futuri propheta Hieremias ita scribens. Ecce ego mit-
tam & assumam vniuersas cognationes aquilonis ait dominus.
Et ad Nabucodonosor regem babylonis seruum meum & addu-
cam eos super terram istam & super habitatores eius: & super
omnes nationes quae in circuitu illius sunt: & interficiam eos
& ponam eos in stuporem & in sibilum & in solitudines sem-
piternas: & seruient omnes gentes isti regi babylonis. lxx. an.
Cūq; impleti fuerint anni. lxx. visitabo super gentem babyo-
nis & super gentem illa dicit dominus: iniuriam eorum: &
super terram chaldeorum & ponam illam in solitudines sem-
piternas: & alibi scribens: ad transmigrationem quam transdu-
xerat Nabucodonosor de Hierusalem in babylonem cum le-
chonia rege. Cum cœperint inquit impleri in babylone. lxx.
anni visitabo vos & suscitabo super vos verbum meum bonum:
& reducam vos ad locum istum ait dominus. rursus eiusdem
temporis iam preteriti verba dierum ita recordantur. Si quis
euaserat gladium ductus in babylonem seruivit regi & filii eius
donec imperaret rex persarum Et completeretur sermo domini
ex ore Hieremij: & celebraret terra sabbata sua cunctis. n. die-
bus desolationis ægit sabbatum usq; dū cōplerentur. lxx. anni.
Anno autem primo Cyri regis persarum ad explendū sermo-
nem domini: quem locutus fuerat per os Hieremij. Suscitauit
dñs spiritum Cyri regis persarum &c. Quibus verbis ostendi-
tur quia vastata chaldei Iudei non ut assyrii in Samariā alios
misere colonos: sed desertam reliquæ terram donec ipsi post
ā. lxx. in eam rediere iudei. Consentit his Iosephus ia. x. anti-
quitatum libro. scribens templum & hierusalem & omnem iu-
dæam. lxx. annis permansiſſe desolatam. Qui rursum enumera-
rando reges babylonis. Si tamen ipse sic scripsit & non codex
fallit medosus. Centum fere annos ab euerſa Hierusalem usq;
ad euerſionem regni chaldeorū facit colligi. scribit enim post
Nabucodonosor: qui teste scripture sacra. xxv. post euersam hie-
rusalem vixit annos Euilmerodach filium eius regnasse a. viii.
Post quem Hegesar filium eius annis. xl. cui successisse filium
eius Labosordach. mensibus nouē. Hoc defuncto ad Balthasar
qui Naboan nuncupatur transisse imperium qui cum iam
. x. & .vii. regnauisset annis captam a Cyro persarum & Dario
medorum rege babyloniam persequitur. Darius autem Asty-
gas filius qui babyloniorū destruxit imperium cum Cyro co-

gnato suo. agebat annum.lx.& secundum cum babylon fuisse
in vase: qui tamē alio nomine vocabatur a græcis Danielem
prophetam sumens ad se in mediā duxit & omni cum honore
celebrauit. Huius Darii Daniel ipse ita meminit. In anno pri-
mo Darii filii Asueri de semine medorum: qui imperavit sup-
tegnum chaldeorum. Ego Daniel intellexi in libris numerum
annorum de quo factus est sermo domini ad Hieremiam pro-
phetam ut completeretur desolationes Hierusalem.lxx.ān. Eu-
sebius interp. lib. xxx.ān. ab euersione hierusalē vscq ad initium
Cyri regis persarum. Iulius at Africanus.lxx. computat. porro
Hierony. in expositione prophetæ Danielis ita dicit. Tradūt. Hebrei
iudæi huiuscmodi fabulam vscq ad. lxx. ānū: quo Hieremias
captiuitatem populi iudæorum dixerat esse soluendā. De quo
& zacharias in principio voluminis sui loquitur irritam putās
dei pollicitationem Balthasar: falsumq; promissum versus in
gaudiū fecit grāde cōuiuiū insultās quodāmodo spei iudeorū:
& vasis templis dei. Sed statim vltio consecuta est.

CPersarū primus Cyrus regn.ān. xxix. hic vt impleretur ver-
bū dñi ex ore Hieremīae primo sui regni anno laxata hebreo- 3423
rum captiuitate. l. ferme hominū milia regredi fecit iudæā: re-
stituēs eis vase templa domini aurea & argentea. v. cccc. Qui
congregati in hierusalem mense septimo ædificauerunt altare
& a primo die mensis eiusdem cœperunt offerre holocaustum
domino. Anno autem secundo aduentus sui mense secundo
tépli fundamenta iccerunt. Anno incensionis eius iuxta Afri-
canū. lxxii. luxta autem chronica Eusebii. xxxii. sed impiden-
tibus samaritis intermissum est opus vscq ad annum Darii se-
cundum qui etiam Asueri in regno. Et Artaxeris scripsérunt
accusationē aduersum iudæos: & rescriptis Artaxerxes ne ædi-
ficaretur hierusalē. Romanorū. vii. Tarquinus regn.ān. xxxv.
Qui cā Sex. Tarquini junioris filii sui. qui Lucretiam corrupe- Regnat
rat a regno expulsus est.

Cambyses Cyri filius ān. viii. hic deuicta Aegypto cūctam
eius religionem abhominatur cæremonias eius & templa de- 3431
positū: babylonem in ægypto ædificauit. Hunc aiunt ab he-
breis secundum Nabucodonosor vocari. Sub quo Iudith hi-
storia conscribitur.

Tres magi. mēsibus. vii. Iesus sacerdos magnus & princeps 3432
gētis zorobabel aggeus zacharias & Malachias pphietæ clas-
sescunt: Pythagoras physicus philosophus clarus habetur.

b ii

3468

Pantap.

C Darius a. xxxvi. inter Darium & Cambisen regnasse duos
fratres magos in libris chthonicorum Eusebii repperimus. Ve-
rum Hieronymus in expositione Danielis scribit potest Cam-
bisen Smedem magnum regnasse Qui pantapten inquit filiam
Cambisis duxit vxorem. Qui cum a vii. magis fuisset occisus
& in locum eius Darius suscepisset imperium Eadem pantap-
tes nupsit Dario: & ex eo Xerxes filium genuit. Secundo an-
no Darii. lxx. captiuitatis Hierusalem annus impletur: vt vult
Eusebius testem adhibens zachariam prophetam: apud quem
secundo Darii anno loquitur angelus. Domine exercituū vs-
q; quo tu non misereberis Hierusalem & vrbiū Iuda quibus
tratus es. iste. lxx. annus est.

C Item quarto Darii regis anno dicit Idem propheta cum ie-
iunaretis & plangeretis per hos. lxx. annos Nunquid ieuniū
ieunastis mihi. Sexto Darii anno Templi ædificatio comple-
tur: die tertia mensis Adar qui est. xl. sextus annus ex quo eius
sub Cyro fundamenta sunt iacta. Vnde in euangelio dicunt lu-
dei. cxl. & in annis ædificatum est templum hoc. Cœperunt au-
tem ædificare anno secundo Darit mense sexta die. xxiiii. Et
anno sexto vt dictum est mense. xii. die tertia compleuerunt ex
quo apparet opus templi: & antea non parua ex parte per actū
Annos aut. xx. a destruccióne illius usq; ad pfectam restaurādi
licentia esse cōputandos. Pulsis vrbe regib; cōparauerūt a. n.
ccxliii. vix usq; ad. xv. lapide Roma tenebat imperiū. Roma
post exactos reges primū cōsules a Bruto esse coeperūt. Deinde
tribuni plebis ac Dictatores. Et rursus cōsules remp. obtinue-
runt per annos ferme. cccclxiiii. usq; ad Iuliū Cæsarē: qui pri-
mus singulare arripiuit imperium olympiade. clxxxiiii.

3488

zeusis

3489

3529

X Xerxes filius Darii a. xx. hic egyptum q; a Dario discesserat
capit & aduersus græciam pugnaturus. Dcc. milia armatorum
de regno: & .ccc. de auxiliis: rostratas & iam naues mille ducē-
tas: onerarias aut tria milia numero habuisse narratur. Attamē
victus patriam refudit.

H Herodotus historiarum scriptor. zeusis pictor agnoscitur.

A Artabanus mensibus. vii. Socrates nascitur.

A Artaxerxis qui & longi manus idem. a. xl. huius anno. vii.
prima die mensis primi ezra sacerdos & scriba legis dei. ascen-
dit de babylone cum epistolis regis. Et in prima mensis quinti
venit in hierusalem cum viris. M.Dcc. Et inter alia strenue ge-
sta castigavit filios transmigrationis ab vxoribus alienigenis.

Eiusdem anno. xx. Neemias pincerna de fusis castro adueniētum hierusalem. lii. diebus restituit & ducatū genti. xii. an. prebuit. Hucusq; diuinā scriptura temporum seriēm continet quæ vero post hæc apud iudeos sunt gesta.

De libro Machabeorum : & Ioseph atq; Aphricani scriptis exhibentur qui deinceps vniuersam historiam vscq; ad Romana tempora subsecuti sunt.

Et quidam Aphricanus in quinto temporum volumine huius temporis ita meminit. Mansit itaq; imperfectum opus vscq; ad Neemiam &. xx. annū regis Artaxerxis Quo tempore regni p̄ farum. c.&. xv. anni fuerunt euoluti: captiuitatis ante hierusalēm. clxxxv. annū erat. Et tunc primū Artaxerxes iussit muros extrui hierusalēm: cui operi prefuit Neemias : & ædificata est platea: & muri circūdati : & ex illo tempore si numerare velis lxx. annorū hebdomadas vscq; ad xp̄m poteris inuenire.

Xerxes menses duos postquem sogdianus menses. vii. Plato nascitur. Hippocrates medicus insignis habet.

Darius cognomento Nothus an. xix. ægyptus recessit a p̄sis. Reuersis de captiuitate iudeis nō reges sed pontifices pre- fuerunt: vscq; ad Aristobolum. Qui cum dignitate pontificis & iam regale sibi coepit usurpare vocabulum.

Artaxerxes qui congnominatus est Mnemen Darii & par- satidis filius an. xl. Sub hoc rege videtur Hester historia com- pleta. Ipse quippe est qui ab hebræis Asuerus: & a. lxx. interp̄- tibus Artaxerxes vocatur. Athenienses. xxiiii. litteris vti cōpe- runt cū antea. xvi. tm̄ litteras haberent. Carthaginēsium bellū famosum. Galli Senones Duce brenno Romanū inuaserunt ex cepto capitolio & incensam sex mensibus vastauerunt. Tribu- ni militares pro consulibus esse coeperunt. Aristoteles auditor est platonis. xviii. ætatis annum agens.

Artaxerxes qui & ochus an. xxvi. iste ægyptum suo iunxit imperio. Nactanabo rege in æthiopiam pullo in quo ægyptio rum regnum destructum est. Demosthenes orator omnium ru more celebratur. Romani Gallos superant plato moritur: post quem academiam speusippus tenuit.

Arres ochi filius an. IIII. Iudeorum pontifex maximus rad- dus clarus habetur: cuius frater Manasses templum in monte ganzirim construit. Speusippus moritur: cui succedit Xeno- crates. Quarto Alexander anno ochus philippi & olympiadis filius. xx. ætatis annū gerens macædonibus regnare incipit

843

Plato

Hippo-
crates.

3548

3388

848

24. līe

Bellum
Carth.

Galli

Senones

Tribu.

milit.

Aristote.

Plato

disci.

3614

853

Democ-
thes

Plato

morit.

Speusip-
pus

b iii

3624

CDarius Arsami filius a. vi. Alexander aduersum illyries & Thracas fæliciter dimicans subuersis thebis in plis arma corripuit. Et apud granicū flumen regis ducibus oppressis urbem sardis capit. Idem capta Tyro iudæā inuadit aqua fauorabili-
ter exceptus deo victimas immolat. Et pontificem templi iadu-
dum honoribus plurimis psequitur. Andromacho locoru-
stode dimisso. vii. regni sui anno Alexandriam in ægypto cō-
didit: nec mora babylonē obtinuit. Interfecto Dario in quo p-
farum regnū destructum est quod steterat annis. ccxxxii. quo tē-
pore & iani latini a Romanis perdomiti sunt.

3629

CAlexander post mortem Darii. a. v. regnauit: nā antea. vii. Alexander hyrcanos & Mardos capit reuertensq; in ammone condidit prætorium: idem indicū vsq; oceanū victoriis potius q; bellis peruenit. Ac babylone in reuersus. xxxv. vitæ. Re-
gnii autem sui. xii. anno veneni haustu periit. Post quem transla-
to in multos imperio. Aegyptum ptolemæus lagi filius tenuit
Macædonas Philippus qui & Aridæus frater Alexandri. Syriæ & Babylonē & oia regna orientis Seleucus nicanor: Asia re-
gnauit Antigonus. Qui apud Danielē per quattuor hirci qui
arietem contereret cornua designantur.

669

CAegypto primus regnauit ptolemæus Lagi filius a. xl. Ap-
pius Claudius cæcus romæ clarus habetur. Qui aquā claudiā induxit: & viam appiam stravit ptolemæus Hierosolymis &
Iudæa inditionē suam dolo redactis plurimos captiuorum in
ægyptum transtulit. Iudæorū pontifex maximus Onias laddi
filius clarus habetur. xiii. ptolemæi anno Syriæ & Babylonī &
Superiorib; locis regnare Incipit Seleucus Nicanor. Aquo tē-
pore Machabeorū hebræa historia græcorū supputat regnū: a
quo & ersoni sua tempora cōputant Seleucus Seleuciam: Lao-
diciam: Anthiochiā: Apaniā: Edersam: Beroeam: & pellam vr-
bes condidit. Iudæorū pontifex maximus religiosissimus ac
piissimus Simon oniç filius clarus habetur. Postquam Eleaza-
rus frater eius suscepit templi ministerium filio eius onia par-
uo admodum derelicto. Seleucus in eas vrbes quas extruxerat
iudæos transfert. Luseis ciuium & municipalem ordinem cum
græcis æquali honore concedens.

3077

CPost Philadelphus a. xxxviii. Sostratus Enidius farum in
Alexandria construxit: ptolemæus iudæos qui in ægypto e-
rant liberos esse permisit. Et Eleazaro pontifici multa hiero-
solymam & templi donaria yasa transmittens. lxx. interpretes

petit: qui scripturam sanctam in græcum verterent eloquium
Aratus agnoscitur Iudæorum pontificatum post Eleazarum au-
culus eius Manasses accepit: tantæ autem potentiae fuisse nar-
ratur ptolemaeus iste philadelphus ut ptolemaeum patrem vin-
ceret. Narrant.n.historiaæ habuisse cum peditum.cemilia æqui-
tum.xx milia.curuum.II.elephautos quos primus adduxit ex
æthiopia.ccccctos.& cætera his similia.

CPost Euergetes frater superioris regis añ. xxvi. qui inde Euer- 3733
getes ab ægyptiis est vocatus. Quia capta Syria & cilicia & p-
pemedū vniuersa. Asia inter innumera argēti pondera ac va-
sa pretiosa cœpit: etiā deos eorū quos Cambyles capta ægip-
to in persas portauerat: retulit Iudæorum pontifex Onias Sy-
monis Iusti filius clarus habetur. Cuius item filius Symon nō
minori gloria fulget. Sub quo Iesus filius Sirach sapientiae li-
brum componens quem vocant panareton & iam Symonis in
eo fecit mentionem.

CPthō.philopater filius energetis añ. xvii. Antiochus rex sy- 3750
riæ viçto philopatre Iudæam sibi faciat. Iudæorum pontifex
maximus Onias filius Symonis insignis habetur: ad quem la-
cedæmoniorum rex Arius legatos mittit.

CPtōl.epiphanes filius philopatris añ. xxiiii. secundus liber 3773
Machabœorum apud Iudæos huius temporis gesta continet.
Onias sacerdos assumptis Iudeorum plurimis fugit in ægypto-
tum: & a ptolemaeo honorifice iusceptus accepit eam regionē
quæ heliopolis vocabatur: & concedente rege: templum ex-
truxit in ægypto simile templo Iudæorum. Quod permanxit
vñq; ad imperiū Vespasiani añ. cel. Sub occasione igitur Oniæ
pontificis infinita examina Iudæorum in ægyptum confuge-
runt. Eo tempore & Cyrene eorū multitudine repleta est. Hæc
autem vel oniæ vel cæteris fuit causa ægyptum petendi qui
pugnantibus contra se magno Anthiocho & ducibus pthole-
mæi posita i media Iudea in cōtraria studea scindebatur. aliis
antiocho aliis Ptholemæo fauentibus.

CPtōl.philometer añ. xxv. Aristobulus natione iudæus peripa- 3089
teticus philosophus agnoscitur: qui ad philometorē ptōl. ex
planationum in Mosen cōmentarios scribit. Anthiochus epi-
phanes qui post Seleucū cognomēto Philopatorē añ. xi. regn.
in syria. Iudæos legem impugnans oiaq; lordibus idolorū cō-
plens in templo Ionis olympii simulacrum ponit. Sed & in Sa-
maria superuerticē mōtis Gariziouis pegrini delubrū edifi-

cat: ipsis samaritanis ut id ficeret p̄cantibus: verum Mathathias sacerdos leges patrias vindicat. Aduersus Antiochi dices arma corripiens. Quo mortuo ducatum Iudeorum suscepit filius eius Iuda Machabeus anno. exlvi. regni græcorū. xx. at Ptholemæi olympiade. clv. qui mox Antiochi duces de Iudea expellens: & templum ab Idolorum imaginibus emundans patrias leges post triennium suis ciuibus reddidit. vñ pot secessum Oniq sacerdotis in ægyptum de quo supra diximus: & morte Alchymiq effugato onia potificatus indignus inuadere temebat Omnia fauore iudeorum Machaero sacerdotio decernitur: Quod post mortem eius frater Ionathas sortitus. xviii. annos summa ministrauit industria.

3838

C Post Euergetes an. xxviii. Ionathas dux Iudeorum & pontifex cum Romanis & Ipartiatibus amicicias facit: quo a triphione interfecto: in sacerdotio frater Symo adsumitur. Anno regni Euergetis. vii. quod. viii. annis strenuissime gerens. filio Ioanni reliquit. Hic aduersum hyrcanos bellum gerens hyrcani non men accepit. Et a Romanis ius amiciciae postulans decreto se natus inter amicos relatus est. Samaria quæ nostro tempore sæbaste vocatur. Obsidione captam solo æquauit: quam postea Herodes instaurans sebasten in honorem Augusti appellari voluit.

3855

Cice.

C Post phisœ qui & Soter an. xvii. Ci: Arpini nascitur matre oluia patre equestris ordinis ex regio molitorum genere Hyrcano in pontificatum quod ipse. xxvi. an. tenuit Aristobu. succedit annu vnu: qui rex pariter & pontifex primus apud iudeos diadematis sumpsit in signe. post cccclxxxiiii. an. Babyloniæ captiuitatis: post quem regnauit Ianæus cognomento Alexander annis. xxvii. Qui pontificatum quoq; administras crudelissime ciuibus prefuit.

3865

C Post quem & Alexander annis. x. huius anno. vii. Syria in Romanam ditionem cessit: capto Philippo a Gabino expulsus de regno Ptolemaeus: phiscon per matrem Cleopatram in cyprum secedit.

3973

C Post qui a matre fuerat electus an. viii. regressus de fuga regnum obtinuit. Quia Alexandru qui an. cum fuerat ob interfictionem matris ciues pepulerant: Scylla Atheniensis vastat.